Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 13 им. И.И. Зарецкого п. Глубокого

муниципального образования Новокубанский район

Приказ

30 сентября 2022 г.                                                                                          № 291

Об организации работы в классах казачьей направленности

 в МОБУСОШ № 13 им. И.И. Зарецкого п. Глубокого

на 2022 -2023 учебный год.

          На основании Федерального закона от 05.12.2005г. №154-ФЗ «О

государственной службе российского казачества», постановления главы

администрации Краснодарского края от 11.08.2004г. № 799 «Об утверждении

Положения об образовании казачьих классов в общеобразовательных

учреждениях на территории Краснодарского края, Постановления главы

администрации Краснодарского края от 11.08.2004 г. № 799 «Об

утверждении Положения об образовании казачьих классов в

общеобразовательных учреждениях на территории Краснодарского края»,  в

рамках патриотического воспитания человека и гражданина на основе

историко-культурных традиций казачества, формирования духовной

зрелости, высокой нравственности и готовности к службе Отечеству на

военном и гражданском поприще п р и к а з ы в а ю:

1. Считать 6б ,8б, классами казачьей направленности.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Чистиковой

Людмиле Александровне:

1) утвердить план работы с классами казачьей направленности на 2022 -

2023 учебный год; (Приложение1)

3. Классных руководителей 6б класса Кузнецову Людмилу

Владимировну, 8б класса Скрыльникову Людмилу Михайловну:

1) назначить ответственными за организацию работы в классах казачье

направленности;

2) организовать работу в классах казачьей направленности в

соответствии с утвержденными планом работы и Положением;

3) внести изменения в план воспитательной работы класса в

соответствии с утвержденным планом работы в классах казачьей

направленности на 2022 -2023 учебный год.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Чистикову Людмилу Александровну.

Директор МОБУСОШ № 13

им. И.И. Зарецкого п. Глубокого                                            Н.А.Барышникова

Приложение

К приказу № 291 от 30.09.2022 г.

Утверждаю

Директор МОБУСОШ №13

им. ИИ. Зарецкого п. Глубокого

_______Н.А. Барышникова

ПЛАН РАБОТЫ

МОБУСОШ №13 им. И.И. Зарецкого п. Глубокого детско-юношеского

общественного движения «Союз казачьей молодежи Кубани» на 2022 год.

№

п/п

Наименование мероприятия Время проведения Ответственный за

реализацию

мероприятия

1 Организация и проведение краевой

добровольческой акции «Во имя Кубани»,

подразумевающей благоустройство Аллей

Славы, памятных мест и воинских

захоронений, шефство над детскими

домами и домами престарелых, оказание

адресной помощи пожилым людям,

инвалидам, ветеранам ВОВ, а также семьям,

оказавшимся в трудной жизненной

ситуации

в течение года Союз казачьей

молодежи Кубани

2 Участие в ежегодном краевом конкурсе

оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала

Г.К.Жукова

в течение года Союз казачьей

молодежи Кубани

3 Участие в конкурсе среди муниципальных

отделений Союза казачьей молодежи

Кубани на лучшую организацию работы с

казачьей молодежью

февраль-ноябрь Союз казачьей

молодежи Кубани

4 Участие в мероприятиях, посвященных

годовщинам освобождения городов, станиц

и хуторов Краснодарского края от немецко-

фашистских захватчиков

В течение года (по

отдельному

графику)

Союз казачьей

молодежи Кубани

5 Организация и проведения конкурса чтецов

среди участников Союза казачьей молодежи

Кубани «Я славлю Родину свою»,

посвященного со дня рождения Святого

Благоверного князя Александра Невского

февраль Союз казачьей

молодежи Кубани

6 Проведение торжественных мероприятий,

посвященных Дню Защитника Отечества

23 февраля Союз казачьей

молодежи Кубани
7 Участие в краевой викторины, посвященной

дню рождения Святого Благоверного князя

Александра Невского

март-ноябрь Союз казачьей

молодежи Кубани

8 Участие в фестивале казачьей культуры

среди школ с региональным статусом

март Союз казачьей

молодежи Кубани

«казачья образовательная организация»

9 Проведение торжественных мероприятий,

посвященных годовщине со дня принятия

закона РСФСР от 26.04.1991 г. №1107-1 «О

реабилитации репрессированных народов»

апрель Союз казачьей

молодежи Кубани

10 Участие представителей Союза казачьей

молодежи Кубани в акции «Бессмертный

полк»

май Союз казачьей

молодежи Кубани

11 Участие в Чамлыкских поминовениях (по

согласованию)

июнь Союз казачьей

молодежи Кубани
12 Участие представителей Союза казачьей

молодежи Кубани в Липкинских

поминовениях (по согласованию)

сентябрь Союз казачьей

молодежи Кубани

13 Участие представителей Союза казачьей

молодежи Кубани в Гречишкинских

поминовениях (по согласованию)

сентябрь Союз казачьей

молодежи Кубани

14 Участие в Даховских поминовениях (по

согласованию)

сентябрь Союз казачьей

молодежи Кубани
15 Участие в памятных мероприятиях,

посвященных 14-летию со дня гибели Героя

России генерал – полковника Г.Н.Трошева

сентябрь Союз казачьей

молодежи Кубани

16 Организация и проведение казачьих

юношеских спортивных игр

октябрь Союз казачьей

молодежи Кубани
17 Участие в торжественных мероприятиях,

посвященных Дню образования Кубанского

казачьего войска и Дню кубанского

казачества

октябрь Союз казачьей

молодежи Кубани

18 Проведение краевого конкурса «Лучшая

казачья школа»

октябрь-декабрь Союз казачьей

молодежи Кубани
19 Проведение Всекубанского слета классов

казачьей направленности и казачьих

кадетских корпусов

ноябрь - декабрь Союз казачьей

молодежи Кубани

20 Проведение конкурса творческих работ

«Наследие Святого Благоверного

Александра Невского»

ноябрь Союз казачьей

молодежи Кубани

21 Организация и проведение региональной

просветительской акции «казачий диктант»,

направленной на популяризацию изучения

истории и культуры кубанского казачества

ноябрь Союз казачьей

молодежи Кубани

22 Организация и проведение краевого

конкурса «Лучший казачий класс»

ноябрь Союз казачьей

молодежи Кубани
23 Организация и проведение краевого

фотоконкурса «История современного

кубанского казачества в лицах»

декабрь Союз казачьей

молодежи Кубани

24 Участие в спортивно-массовых

мероприятиях на территории

муниципальных образований

в течение года Союз казачьей

молодежи Кубани

25 Участие в культурно-массовых

мероприятиях на территории

муниципальных образований

в течение года Союз казачьей

молодежи Кубани